ПРОТОКОЛ № 17
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

25 сентября 2024 года 14:00 ч.

Председатель - глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский

Присутствовали: 29 человек (Приложение №1).

1. О результатах мониторинга выполненных работ на объектах реализуемых
в рамках планов социального развития центров экономического роста,
национальных проектов программ инициативного бюджетирования и
благоустройства сельских территорий по итогам выездов за период с 26.08.2024
года по 25.09.2024 года._______________________________________________________

1.1 Принять к сведению информацию главного специалиста отдела экономики

и инвестиций управления экономики и инвестиций администрации Находкинского

Журавлевой А.А. о результатах мониторинга по итогам выездов общественных

наблюдателей с 26.08.2024 по 25.09.2024 на объекты: комплексное благоустройство

Видовая площадка № 3; армейская полоса препятствий, расположенная по адресу п.

Ливадия, ул. Заречная, 17; капитальный ремонт подпорной стенки и наружной

лестницы на территории МАОУ СОШ № 10; капитальный ремонт фасада здания

МАОУ СОШ № 27 расположенной по адресу п. Южно-Морской, ул. Победы, 4;

капитальный ремонт и благоустройство территории МБДОУ «Дюймовочка»

расположенного по адресу п. Южно-Морской ул. Пограничная, 1; капитальный

ремонт фасада, капитальный ремонт пищеблока МБДОУ «Буратино»

расположенного по адресу п. Ливадия, ул. Луговая, 13 (Приложение № 2).

1.2 Принять к сведению информацию общественного наблюдателя

Горщик В.А. о необходимости устранения следующих замечаний, выявленных в ходе

выезда 13.09.2024 на объект комплексное благоустройство Видовая площадка № 3:

кабели питания на парапете и в светильниках открыты; на корпусе светильников

имеют следы ржавчины; не качественно выполнены работы по укладке тротуарной

плитки, имеются сколы; задержка установки арт-объектов.

1.3 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Находкинского городского округа (Шевченко А.В.), начальнику управления

благоустройства администрации Находкинского городского округа (Сазонтова И.П.)

пищеблока МБДОУ «Буратино» расположенного по адресу п. Ливадия, ул. Луговая,

13, необходимо произвести ремонт под наружной трубой системы вентиляции,

имеются большие зазоры между труб и кафельной плиткой, затирка швов выполнена

неаккуратно, не установлены уголки, трап установлен не по размеру,

распределительные коробки плохо закреплены.

1.10 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления образования администрации Находкинского городского

округа (Мухамадиева Е.А.), на основании изложенного в п. 1.6, 1.7, 1.8, 1.9 принять

меры по устранению выявленных замечаний в срок до 10.10.2024 года.

3

2. Об обеспечении кассового исполнения мероприятий по планам
социального развития центров экономического роста, национальных проектов,
инициативного бюджетирования и программы благоустройства сельских
территорий на 25 сентября 2024 года.__________________________________________

2.1 Принять к сведению информацию начальника финансового управления

администрации Находкинского городского округа Ворониной А.А. об исполнении

бюджета по состоянию на 25.09.2024 года (Приложение № 3).

2.2 Курирующим заместителям главы администрации Находкинского

городского округа и начальникам управлений администрации Находкинского

городского округа обеспечить ежемесячное соблюдение сроков исполнения кассового

плана.

3. О достижении показателей Указа Президента Российской Федерации от
04.02.2021 № 68 в 1 полугодии 2024 года в Находкинском городском округе.______

3.1 Принять к сведению информацию начальника департамента по

обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере

экономики и предпринимательства муниципального казенного учреждения

«Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления

Находкинского городского округа» Зубковой Т.Н. о достижении показателей Указа

Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 в 1 полугодии 2024 года в

Находкинском городском округе.

3.2 Ответственным лицам за выполнение плановых значений показателей

направлений деятельности Находкинского городского округа, показателей и

индикаторов по оценке эффективности деятельности главы Находкинского

городского округа и органов исполнительной власти Находкинского городского

округа в 2024 году, утвержденным распоряжением от 03.06.2024 № 329-р:

- организовать мониторинг достижения значений показателей, с целью

предупреждения их отклонения от запланированного уровня и своевременное

принятия мер, направленных на достижение установленных значений;

- обеспечить взаимодействие с отраслевыми органами исполнительной власти

Приморского края для исключения случаев расхождения данных о фактическом

достижении значений показателей.

3.3 Заместителю главы администрации Находкинского городского округа -

начальнику управления внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Валевич В.Н.) организовать работу с департаментом внутренней

политики Приморского края в части методики расчета показателя «Доверие к власти»

в срок до 30.10.2024 года.
3.4 Начальнику управления экономики и инвестиций администрации

Находкинского городского округа (Петрошенко К.А.) организовать работу с

территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по

Приморскому краю в части методики расчета показателя «Численность населения» в

срок до 30.10.2024 года.

4

Глава Находкинского городского округа

Секретарь

Т.В. Магинский

А.А. Журавлева

СПИСОК
участников заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

25.09.2024 14:00

1. МАГИНСКИИ
Тимур Владимирович

Г лава Находкинского городского округа,
председатель Проектного комитета;

2. ЖУРАВЛЕВА
Альбина Андреевна

Члены Проектного комитета:

3. ВАЛЕВИЧ
Вера Николаевна

главный специалист 1 разряда отдела экономики и
инвестиций управления экономики и инвестиций
администрации Находкинского городского округа,
секретарь Проектного комитета.

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа;

4. МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

5. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

6. АРАПОВ
Олег Васильевич

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа-начальник управления
образования администрации Находкинского
городского округа;

заместитель главы администрации Находкинского
городского округа- начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации Находкинского городского округа;

начальник управления по физической культуре,
спорту и делам молодежи администрации
Находкинского городского округа;

ВОРОНИНА
Александра
Анатольевна

начальник финансового управления администрации
Находкинского городского округа;

ЗУБКОВА
Татьяна Николаевна

начальник департамента по обеспечению
деятельности администрации Находкинского
городского округа в сфере экономики и
предпринимательства муниципального казенного
учреждения «Управление по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
Находкинского городского округа»;

9. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

начальник управления благоустройства
администрации Находкинского городского округа;

10. МАРЧЕНКО
Екатерина
Александровна

11. МИЛЬЧЕНКО
Александр Иванович

директор муниципального казенного учреждения
«Управление по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Находкинского
городского округа»;

депутат Думы Находкинского городского округа;

12. МИНКЕВИЧ
Ольга Сергеевна

начальник управления потребительского рынка,
предпринимательства и развития туризма
администрации Находкинского городского округа;

13. ОЛЬШЕВСКАЯ
Татьяна Васильевна

начальник управления культуры администрации
Находкинского городского округа;

14. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

начальник управления экономики и инвестиции
администрации Находкинского городского округа;

15. УСТИНОВА
Ольга Валентиновна

Приглашенные:

начальник отдела по обеспечению деятельности
администрации Находкинского городского округа в
сфере общественного самоуправления
департамента по связям с общественностью и
средствам массовой информации.

16. БУРЛАКОВА
Ольга Николаевна

заместитель директора МКУ
Находкинского городского округа;

«ЦБМУК»

17. КУЗНЕЦОВА
Екатерина
Александровна

18. КУЛЬПИН
Сергей Александрович

заместитель руководителя аппарата администрации
Находкинского городского округа;

Заместитель директора по вопросам
градостроительства и архитектуры МКУ «Находка
ДАГиЗ»;

19. СЕДОВА
Инна Евгеньевна

20. САИДБАЕВА
Ольга Геннадьевна

21. СИКИСОВ
Евгений Петрович

заместитель
технического
хозяйства

начальника производственно-
отдела жилищно-коммунального

администрации Находкинского
городского округа;

директор муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
учреждений культуры» Находкинского городского
округа;

заместитель директора по капитальному
строительству МКУ «Управление капитального
строительства»;

22. ТУЗОВСКАЯ
Мария Александровна

23. ФАЙН
Татьяна Юрьевна

24. ЧАЙКИНА
Юлия Александровна

25. БЕЛОБОРОДОВА
Юлия Валентиновна

26. БОНДАРЕНКО
Александр Валерьевич

27. ВАСИЛЬЕВА
Глория Васильевна

28. ЛЕОНОВА
Юлия Владимировна

29. МИТЕЛЕНКО
Михаил Михайлович

главный специалист организационного отдела
администрации Находкинского городского округа;

заместитель начальника управления внешних
коммуникаций администрации Находкинского
городского округа -  начальник отдела по связям с
общественностью администрации Находкинского
городского округа;

директор МАУ Редакция газеты «Находкинский
рабочий»;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

Количество выездов на объекты в сентябре -  53

Топ Общественных наблюдателей по количеству выездов
на объекты в сентябре:

1. Белобородова Ю.В. -  27 выездов
2. Чигринская Н.В -  25 выездов
3. Леонова Ю.В. -  13 выездов
4. Головченко В.А. -  10 выездов
5. Горщик В.А -  8 выездов

Находкинский ГО

щппя
I шш

о
жГк- I

-  #

РЕЗУЛЬТАТЫ
мониторинга объектов

по итогам выездов
с 26.08.2024 года

по 25.09.2024 года

Объекты в процессе работы СЕНТЯБРЬ 2024 г

Комплексное благоустройство
Видовая площадка № 3

Национальный проект Формирование современной
городской среды

г. Находка, примерно в 470 м по направлению на северо-
восток от ориентира (жилой дом по ул. Седова, 2)

Дата выезда 13.09.2024 г.

ИГ д ---- *

Васильева Глория Васильевна

*  1

Объекты в процессе работы СЕНТЯБРЬ 2024 г

Армейская полоса препятствий
Инициативное бюджетирование «Молодежный бюджет»

ул. Заречная, 17, г. Находка, мкр. п. Ливадия, Приморский
край

Дата выезда 12.09.2024 г.

Белобородова Юлия Валентиновна
Чигринская Наталья Викторовна

Объекты в процессе работы СЕНТЯБРЬ 2024 г.

МАОУ СОШ № 10
План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)
г. Находка, ул. Садовая 1
Дата выезда 03.09.2024 г.

Головченко Валерия Александровна
Горщик Вероника Александровна
Бондаренко Александр Валерьевич

Вид работ: Капитальный ремонт подпорной стенки и
наружной лестницы на территории

Объекты в процессе работы СЕНТЯБРЬ 2024 г.

МАОУ СОШ № 27
План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

п. Южно-Морской, ул. Победы, 4
Дата выезда 16.09.2024 г.
Леонова Юлия Викторовна
Чигринска Наталья Викторовна

Вид работ: Капитальный ремонт фасада здания

Объекты в процессе работы СЕНТЯБРЬ 2024 г.

МБДОУ «Дюймовочка»
План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

Вид работ:
> Капитальный ремонт. Благоустройство территории

п. Южно-Морской ул. Пограничная, 1
Дата выезда 16.09.2024 г.

Леонова Юлия Викторовна

Объекты в процессе работы СЕНТЯБРЬ 2024 г.

МБДОУ «Буратино»
План социального развития центров
экономического роста (Развитие образования ПК)

п. Ливадия, ул. Луговая, 13
Дата выезда 16.09.2024 г.

Леонова Юлия Викторовна
Чигринская Наталья Викторовна

Вид работ:
> Капитальный ремонт фасада
> Капитальный ремонт пищеблока
> Капитальный ремонт системы отопления